
  

 

 

Velkommen til  

Abildgården 
 

 

 

 

 

 

Abildgården er en hyggelig og charmerende integreret institution med plads til 

66 børnehavebørn og 24 vuggestuebørn. Det gule hus er bygget i 1960 og 

udbygget i 1993. 

Vi ligger lige op ad naturskønne områder og tæt på offentligt transport. I 

Bistrup hegn ligger Bistrup Hus, hvor område Hestkøbs naturvejleder har til 

huse.  

 

Vi har i alt 5 stuer, to i vuggestuen og tre i børnehaven: 

 

Sneglestuen (0-2 år) Tlf. 46114813 Krudtuglestuen (0-2 år) Tlf. 46114815  

Unni (Pædagog)    Lotte (Afdelingsleder/Pædagog) 

Nanna (Pædagog)    Pernille (Pædagog) 

Annika (Medhjælper)   Ôznur (Medhjælper) 

Serpil (Medhjælper)   Maja-Line (Medhjælper) 

 

 

 

 

I og jeres barn skal nu til at være en del af et 

børnehus fyldt med dejlige børn og et skønt 

personale. 
Her er en lille introfolder, som forhåbentlig kan 

være med til at give en god start på livet i 

Abildgården. 



 

Edderkoppestuen (3-6 år)    

Tlf. 46114814    

Helle (Pædagog)     

Charlotte (Pædagog)    

Vibeke (Medhjælper)    

Annika (Medhjælper)       

 

Græshoppestuen (3-6 år)   Køkken/Vikar 

Tlf. 46114816                                       Sinem (Køkkenmedhjælper) 

Dorte (Pædagog)    Hodo (Vikar, hele huset) 

Julie (Pædagog)    Rikke (Vikar, hele huset) 

Tugba (Medhjælper) 

 

Daglig leder Tlf. 72684711 

Marlene Toftum 

 

Åbningstider 

Mandag til torsdag: Kl. 6:45-16:45 

Fredag: Kl. 7-16 

Aktuelle lukkedage: Se Rudersdal.dk/Abildgården  

 

Abildgårdens profil 
 

Abildgården er certificeret i både pædagogisk idræt og sang (Sangglad). 

  

At være idrætscertificeret betyder, at vi har fokus på børnenes glæde ved at 

bruge krop og bevægelse i legen. Vi laver forhindringsbaner, øver motorik, laver 

cykellege, bevæger os ude i skoven og meget mere. Gennem idrætsaktiviteter 

styrker vi børnenes sociale kompetencer, grundmotoriske udvikling og generelle 

sundhed. Vi står ikke stille og er altid i fremdrift også når vi spiser, høre 

historie eller bare er til stede.  

 

Gennem Sangglad har hele institutionen været med i et udviklings- og 

uddannelsesforløb med fokus på at give sangen en helt central plads i børnenes 

dagligdag - fordi sang er en vej til gode børneliv. I 2021 blev vi certificeret 

Sangglad-institution. I Abildgården er sangen en naturlig del af vores hverdag. 

Vi bruger sangen til at understøtte den sproglige udvikling og skabe 

fællesskaber både på de enkelte stuer og på tværs af huset. Sangen fungerer 



 

som en fælles referenceramme for husets børn, og hver fredag har vi festlig 

fællessamling for hele huset, hvor vi synger på livet løs.  

 

Forældresamarbejdet 
 

Kom godt fra start. 

 

Vi kontakter nye børn cirka 14 dage før de skal starte i Abildgården. 

Det er vigtigt for os, at børnene får en god start, og barnet samt jer forældre 

bliver trygge ved huset og de voksne. Alle børn er forskellige, og det er 

forskelligt, hvor længe det enkelte barn skal bruge på at falde til.  

Barnet får den første dag tilknyttet en primær voksen, som bliver den 

gennemgående voksne i barnets indkøringsperiode. I aftaler sammen et forløb, 

der på bedste vis tager hånd om barnets start i Abildgården. 

Ved opstart i vuggestuen, er I de første dage typisk sammen med barnet på 

stuen i et par timer ad gangen om formiddagen. Derefter aftaler I med den 

primær voksen, hvordan det videre forløb skal være. 

 

Aflevering/afhentning 

 
Alle børn er altid velkomne - men forsøg at aflevere inden kl. 9.00 for at give ro 

omkring formiddagsmaden og dagens aktiviteter. 

 

Hver børnehavestue har særskilt indgang, hvor der er adgang til garderoben.  

Begge vuggestuer bruger indgangen ved Sneglestuen.  

 

Brug de respektive indgange for at forstyrre resten af huset minimalt. 

Om morgenen vil personalet primært være i Hjerterummet og vil være 

behjælpelige med at tage imod ved indgangen (fra stuerne) til hjerterummet. 

Før kl. 16.00 afhentes der ved stuerne, og efter Kl. 16.00 afhentes der ved 

hovedindgangen ved hjerterummet eller legepladsen. 

 

 

 

 

 

 



 

Samme rutiner giver tryghed og forudsigelighed for barnet og letter 

afleveringen. 

- Hjælp børnene ud af overtøjet. 

- Vask hænder ved ankomst og afgang. 

- Hils inde på stuen/i hjerterummet og overgiv evt. beskeder. 

- Husk at sige farvel til jeres barn. 

 

Sygdom 
Noteres i Aula så personalet ved besked. Men der kan også ringes direkte til 

stuen. 

Stuerne melder ud, hvis der er meget smitsomme eller særlige sygdomme på 

stuerne/i huset. 

Send ikke dit barn afsted med symptomer på sygdom eller feber. 

 

Fødselsdag 
I aftaler med personalet hvornår, og hvordan I ønsker at fejre jeres børn. Det 

er en god ide at fejringen foregår om formiddagen, hvor alle børn er samlet.  

I vuggestuen opererer vi med nul-sukker politik. Typisk har børnene 

figenstænger, rosiner, grøntsag- og frugtstænger med. 

I børnehaven er der mulighed for at invitere hele stuen hjem til jer selv, men vi 

fejrer også meget gerne fødselarer oppe i børnehaven.  

 

Aula 
Aula er jeres digitale adgang til information om jeres barns hverdag i 

Abildgården. Det er her personalet lægger billeder, dagbøger, madplaner, 

nyhedsbreve og andre informationer ind. 

Opdater gerne jeres og barnets informationer, når de starter i Abildgården. 

 

I Aula kan I: 

- Give tilladelse/besked til at andre (fx. bedsteforældre) kan hente jeres 

barn. 

- Give daglige beskeder omkring jeres barn. (hvem der henter, barnets 

humør eller andre beskeder der kan have en indvirkning på barnets dag) 

- Give besked om sygdom, ferie og fridage. 

På Rudersdal kommunes hjemmeside kan I hente yderligere information om 

lukkedage samt frister for indberetning af ferier.  

 



 

Det er vigtigt, at I giver besked om ferie inden fristen, så 

personaleressourcerne kan tilpasses børnetallet. 

 

At være forældre i Abildgården. 
 

Vi ønsker en stærk forældrekultur i Abildgården, hvor I hver især som familie 

bidrager og støtter op om en god hverdag for vores børn og personale. 

I vil løbende blive inviteret til forældresamtaler omkring jeres barns trivsel og 

udvikling. Forud for samtalen skal I digitalt besvare en række spørgsmål om 

jeres barn, så I og personalet taler ud fra den samme dagsorden. 

Derudover vil I kunne deltage på det årlige forældremøde, i sommerfester, 

særlige arrangementer m.m.  

 

Forældrerådet 

 

Vores forældreråd fungerer som samarbejdspartner for forældrebestyrelsen 

og ledelsen. Forældrerådet er forældrenes stemme i Abildgården.  

Forældrerådet, Abildgårdens leder samt en repræsentant fra personalegruppen 

holder hvert år ca. 5 møder, hvor de snakker om Abildgårdens udvikling, mulige 

forbedringer, ønsker fra forældre, leder, personale m.m.   

I Abildgården bidrager forældrerådet også med at udvikle og støtte op om de 

pædagogiske tiltag. F.eks. koordinerer forældrerådet en årlig arbejdsdag, 

deltager i og hjælper ved sommerfesten og lign.  

 

Forældrerådets nuværende medlemmer: 

Anders 

(Far til Johanne fra Græshoppestuen) 

Line 

(Mor til Karoline fra Græshoppestuen og Emilie fra Sneglestuen) 

Anja  

(Mor til Laura fra Græshoppestuen) 

Freja 

(Mor til Thelma fra Honningbistuen og Wilder fra Sneglestuen) 

Lærke 

(Mor til Hugo fra Sneglestuen) 

Forældrerådets kan kontaktes via Aula 

 

 



 

En dag i vuggestuen 

 

Kl. 06.45: Vuggestuen åbner 

(Fredag kl. 7.00) Let morgenmad indtil kl. 7.30 

Kl. 8.45-9.15 Samling på stuerne med formiddagsmad. 

Kl. 9.00-10.30: I tidsrummet mellem formiddagsmad og frokost er der ofte 

vokseninitierede aktiviteter f.eks. sang, rytmik, tur, kreative sysler, leg på 

legepladsen, vandleg på badeværelset m.m. 

Kl.10.30-11.30: Frokost 

Kl. 11.30 - 14: Middagslur 

Kl. 14.00 og frem. Børnene får eftermiddagsmad og leger enten ude på 

legepladsen eller på stuen. 

Børnene sover efter behov og når de er trætte. Børnene sover i institutionens 

barnevogne indtil de fylder 2 år. Personalet vækker ikke børnene, der sover i 

barnevogn. Når barnet fylder 2 år sover de på madrasser inde på 

krudtuglestuen. 

Typisk vækkes disse børn kl. 14.00, hvis de ikke er stået op. 

 

Overgang fra vuggestue til børnehave 

 

Ca. 14 dage før barnet starter i børnehaven vil der være en overgang, hvor 

barnet inviteres på besøg ifølge med kendt voksen fra vuggestuen næsten 

dagligt. Det foregår som regel i middagsstunden ude på legepladsen. Her vil 

barnet blive bekendt med de voksne og børnene i børnehaven. Når barnet er 

trygt vil den kendte voksen fra vuggestuen trække sig mere og mere. 

Den dag barnet officielt starter i børnehaven bydes de velkommen og får 

garderobeplads m.m. Eftersom der er sket en indkøring over 14 dage er barnet 

som regel trygt og indgår på stuen som ethvert andet barn. Efter ca. 1-2 mdr. 

afholdes en kort samtale om, hvordan det går.  

 

En dag i børnehaven 

 

Kl. 06.45: Børnehaven åbner 

(Fredag kl. 7.00) Let morgenmad indtil kl. 7.30 

Kl. 8.45-9.15 samling på stuerne med formiddagsmad. 

Kl. 9.00-11.00: I tidsrummet mellem formiddagsmad og frokost er der ofte 

vokseninitierede aktiviteter f.eks. sang, rytmik, tur, kreative sysler, leg på 



 

legepladsen m.m. Aktiviteterne foregår enten stuevis eller på tværs af stuerne i 

aldersopdelte grupper. 

Kl.11-12: Frokost 

Kl. 12 – 14: Leg og aktiviteter på legepladsen 

Kl. 14.00 og frem. Børnene får eftermiddagsmad og leger enten ude på 

legepladsen eller på stuen. 

 

Storbørnsgruppen 

 

På Abildgården kommer alle børn, der fylder 6 år det kommende år, i 

storbørnsgruppen fra september. Storbørnsgruppen er sammensat på tværs af 

de tre børnehavestuer. Barnet fortsætter på sin egen stue, men der vil være 

planlagte aktiviteter og ture for denne tværgående gruppe for at udvide 

børnenes omgangskreds, udvikle skoleparathed og sikre en tryg overgang fra 

børnehave til skole. 

 

Allerede fra september vil der i storbørnsgruppen være aktiviteter, der retter 

sig mod den kommende skolestart. I Rudersdal kommune arbejdes der med 

overgangsprojekter om efteråret (i egen storbørnsgruppe) og i foråret 

(tværgående projekt med andre institutioner i området) 

 

Børnene har skolestart d. 1. maj. I kan læse mere om de enkelte skoler på deres 

hjemmesider. Inden børnene stopper i Abildgården, får børnene overdraget 

barnets bog, som har fulgt dem hele deres tid i Abildgården. 

 

I oktober er der forældremøde, hvor den kommende storbørnsgruppens 

forældre samles med særlig fokus på hverdagen i det sidste år i børnehaven. 

 

I november afholdes der infomøde på skolerne i skoledistriktet. I skal som 

forældre selv holde øje med annonceringen af datoerne på kommunens 

hjemmeside. 

 

Vi glæder os til samarbejdet i de næste år fremover. 

 

M.v.h. 

 

Abildgården 
 


